
 
 
 

 
  

IIS EUGANEO – ESTE (PD) – CONSIGLIO D’ISTITUTO 1 

 

 

Seduta plenaria del Consiglio di Istituto del 23.01.2023 

DELIBERA n. 329 

Programma Annuale 2023 
Approvazione del fondo economale per la gestione delle minute spese 

Prot. n. 00730/II-01 del 23.01.2023 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo –
contabile delle istituzioni scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n. 129 in particolare l’art. 21 
“Fondo economale per le minute spese”; 

VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 196 – disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2007) comma 601 con il quale è stato istituito il fondo 
per il funzionamento delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la nota MI-DGRUF Prot. n. 46445 del 04.10.2022 che comunica l’assegnazione integrativa 
al PA 2022 periodo settembre-dicembre 2022 e la comunicazione preventiva delle risorse per il 
periodo gennaio-agosto 2023; 
VISTA la proroga per la predisposizione e approvazione di cui alla Nota n. 51887 del 10.11.2022; 
VISTA la propria deliberazione con la quale è stato approvato il Piano dell’Offerta Formativa per 
l’anno scolastico 2022/2023; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 proposto dalla Giunta Esecutiva con 
deliberazione in data 09/01/2023, sulla base della predisposizione dei dati disposta dal Dirigente 
Scolastico in data 09/01/2023, recante una previsione di entrata e di spesa pari a Euro 
746.563,62  in termini di competenza; 
VISTO il verbale redatto dalla Giunta Esecutiva in data 09/01/2023; 
PRESO atto che il Collegio dei Revisori deve esprimere il proprio parere nei termini stabiliti 
dall’art.2 del Regolamento DI n. 129/2018; 
SENTITO il Dirigente scolastico; 
SENTITO il parere dei presenti, dopo ampia e approfondita discussione; 
 

All’unanimità, con voti 13 su 13 

 

DELIBERA 
 

È approvato il fondo economale per la gestione delle minute spese per l'acquisizione di beni e 
servizi di modesta entità, necessari a garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività nel 
corso dell’esercizio finanziario 2023 così come predisposto nella relazione del PA dal Dirigente 



 
 
 

 
  

IIS EUGANEO – ESTE (PD) – CONSIGLIO D’ISTITUTO 2 

 

Scolastico e dalla DSGA, con apposita relazione. 
La consistenza massima del fondo economale  per le minute spese è stabilita in € 2.000,00 
(duemila/00). 
La rendicontazione deve essere documentata mediante scontrini fiscali, ricevute fiscali, fatture, 
note spese o qualsiasi documento valido in cui figurino gli importi pagati, le denominazioni dei 
fornitori e, ove possibile, la descrizione degli oggetti. 

 

L’apertura del fondo economale potrà essere totale o parziale e dovrà comunque avvenire 
tramite strumento finanziario tracciabile e il reintegro dovrà avvenire entro la chiusura 
dell’esercizio finanziario 2023. 

 
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
F.to Prof. Alessandro Moro F.to Pierluigi Gallo 

Firme autografe sostituite a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/1993 

 
 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Roberto Zanrè 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico DPR n.445/2000, del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate 

 
 
NOTA BENE. Avverso la presente deliberazione ai sensi dell’art. 14 – 7° comma – del Regolamento n. 275/1999 è 

ammesso reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all‘albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 


